
 

1 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

PORTARIA Nº 035/2022, DE 15 DE MARÇO DE 2022 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 

PROVA DE TÍTULOS – PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE 

PÚBLICO, PARA O CARGO DE ENFERMEIRO - 

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2022 

 

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal de 

Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, 

com fundamento no Art. 47, VII e XVII, do Estatuto e suas alterações, a com 

a anuência do Presidente do Conselho diretor: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Tendo transcorrido os prazos legais e após as devidas 

retificações constantes no resultado final para todos os empregos temporários 

colocados à disposição em Edital, fica HOMOLOGADO o Processo Seletivo 

Público destinado à contratação temporária de CARGO DE ENFERMEIRO, 

edital nº 003/2022. 

Art. 2º. A relação nominal dos classificados passa a fazer parte 

integrante desta Portaria (Anexo I).  

Art. 3º. Na classificação do resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado será publicada uma relação extra, Anexo II, com a pontuação dos 

candidatos desclassificados exclusivamente por não terem apresentado o 

curso na área de Urgência e Emergência (mínimo 20 horas).  

Art. 4º. Os candidatos relacionados no Anexo II poderão ser 

convidados, conforme critérios de oportunidade e conveniência da 

administração, observada rigorosamente a pontuação dos títulos 

apresentados, para realizarem, às suas expensas, o referido curso, a ser 

ministrado pelo NEP – Núcleo de Educação Permanente do CISSUL/SAMU em 

dois dias úteis. 

Art. 5º. Em virtude da homologação supra, será feita, 

oportunamente, a convocação dos concorrentes aprovados através de ato 



 

2 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

próprio para apresentação da documentação exigida para admissão, 

obedecendo a ordem classificatória e o número de vagas.  

Art. 6º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Varginha-MG, 15 de março de 2022. 

 

 

 

 

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI 

Secretário Executivo do CISSUL/SAMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo: 
 

 

DIOGO CURI HAUEGEN  

Presidente do Conselho Diretor 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Examinado e conferido: 
 

 

 
GUILHERME TADEU RAMOS MAIA 

Procurador – OAB/MG 82.618  

 



 

3 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

ANEXO I 

RELAÇÃO NOMINAL DOS 
CLASSIFICADOS PARA O CARGO DE 
ENFERMEIRO - PROCESSO 
SELETIVO Nº 003/2022 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

MICHELLY ESTEVES RIBEIRO ALFENAS  24,5 

FABIANA PONTES VIVEROS 
AGOSTINI 

ALFENAS 20,5 

ELIAS DE PAULA FERREIRA ALFENAS 20,0 

ELIZABETH MIRANDA VITOR DA 
SILVA 

ALFENAS 16,0 

JULIANA DA SILVA MELO ALFENAS 16,0 

RODRIGO GOMES DE MORAIS ALFENAS 15,5 

BIANCA APARECIDA DE 
ALENCAR 

ALFENAS 13,5 

MARIA HELENA TRINDADE 
ENGELA 

ALFENAS 13,0 

JULIANA DE FÁTIMA SILVA ALFENAS 12,0 

PAULA REIS SANTANA ALFENAS 11,0 

MARINA ROCHA RODRIGUES 
VIEIRA 

ALFENAS 10,5 

PAULA CRISTINA FIGUEIREDO 
MARTINS 

ALFENAS 9,0 

CINTHIA CRISTINA DE PAULO 
MORAES 

ALFENAS 9,0 

MATHEUS HENRIQUE ALVES DE 
MOURA 

ALFENAS 7,5 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

LETHICIA THAIS REZENDE 
GOMES 

ITAJUBA 25,0 

DEBORA ANTUNES DE SOUZA ITAJUBA 24,0 

SIRLEIA APARECIDA TORRES ITAJUBA 22,0 

LUIZA CARLA FONSECA RENO ITAJUBA 21,0 

MILENE APARECIDA DO CARMO ITAJUBA 19,0 

AGNES APARECIDA DOS 
SANTOS 

ITAJUBA 20,0 

DAGOBERTO DE SÁ 
CAVALCANTE 

ITAJUBA 18,0 

HELENI DE FATIMA DANIEL ITAJUBA 17,5 

LIDIA ESTER CORREA PEREIRA ITAJUBA 15,5 



 

4 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

NATALIA GONÇALVES 
CARVALHO 

ITAJUBA 14,5 

LAIS FERNANDA RIBEIRO M.DA 
COSTA 

ITAJUBA 14,5 

THIAGO VILANOVA TREDICCI ITAJUBA 14,0 

IRLENE FERREIRA NUNES ITAJUBA 13,5 

ALESSANDRA MARCIA VIEIRA 
FARIA 

ITAJUBA 13,0 

ADIA CAROLINA LUZ RIBEIRO ITAJUBA 12,5 

CELSO HENRIQUE CAMPOS 
SALES 

ITAJUBA 10,5 

ALANA EVELEN NOGUEIRA ITAJUBA 10,0 

SARA MARIA CAMPOS ITAJUBA 9,5 

RAFAEL VITOR DE CASTRO ITAJUBA 8,5 

LUCIANA PIVATTO DE MORAES ITAJUBA 7,5 

ALINE GRACIELA PEREIRA ITAJUBA 5,0 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

LAURA LOPES ARAUJO LAVRAS 22,0 

JOSIANE LILIA DE C. 
CHIARINI 

LAVRAS 21,0 

JUNIA MARISA BORGES 
LIMA 

LAVRAS 20,0 

NELISE MARIA 
NASCIMENTO 

LAVRAS 20,00 

LEIDIANE MENDES 
SANTANA 

LAVRAS 18,5 

JUREMA IRIS RAMOS LAVRAS 18,0 

ANA PAULA APARECIDA 
ALMEIDA 

LAVRAS 18,0 

EDCARLOS ANANIAS DOS 
SANTOS 

LAVRAS 17,0 

ANDRE FRANÇA CARDOSO LAVRAS 17,0 

GIRLENE DE FATIMA AVILA 
NASCIMENTO 

LAVRAS 17,0 

SIMONE NASCIMENTO DE 
SOUZA 

LAVRAS 16,0 

PRISCILA DAIANA COSTA 
MOREIRA 

LAVRAS 15,5 

ANA CLELIA DE SOUZA 
MENDONÇA 

LAVRAS 14,5 

GISLAINE DE PAULA 
BATISTA 

LAVRAS 14,5 

KARINA MACHADO 
PINHEIRO 

LAVRAS 13,0 



 

5 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

CARLOS VINICIUS DE 
ABREU 

LAVRAS 12,0 

VALERIA CASSIA TOMAZ LAVRAS 9,5 

PAMELA ANDRADE DOS SANTOS 
MOREIRA 

LAVRAS 7,0 

FATIMA APARECIDA AZEVEDO 
OLIVEIRA 

LAVRAS 7,0 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

PEDRO PAULO MOREIRA OURO FINO 25,5 

WANESSA CRISTINA TAVARES 
ARAUJO 

OURO FINO 21,5 

DANILO TAVARES DE LIMA OURO FINO 18,5 

ANDRE DE GODOY OURO FINO 17,0 

GABRIELA ALMEIDA LEITE 
BEZERRA 

OURO FINO 12,5 

GUSTAVO CUSTODIO DA SILVA OURO FINO 12,0 

ROSIANI MIANTI DE LIMA OURO FINO 12,0 

BIANCA MOREIRA DE 
CARVALHO 

OURO FINO 11,5 

LUSIA EUGENIO DE SOUZA 
FONSECA 

OURO FINO 9,5 

DANIEL DA COSTA OURO FINO 5,5 

FERNANDO JOSÉ DE ALENCAR OURO FINO 5,0 

LUANA MADALENA DA SILVA OURO FINO 3,5 

REGINA MARYS STELLA OURO FINO 3,5 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

VANESSA APARECIDA 
RODRIGUES 

PASSOS 25,5 

MARLY DE SOUZA BEDO PASSOS 25,0 

LENIZA SOARES ROSA 
CASSIANO 

PASSOS 22,0 

LUCIANA APARECIDA GONZAGA 
OLIVEIRA 

PASSOS 21,0 

ALINE OLIVEIRA RUSSI PEREIRA PASSOS 21,0 

PATRICIA DE SOUZA BEDO 
NASCIMENTO 

PASSOS 20,0 

DENNER HELDEN MARQUES 
FERRAZ 

PASSOS 20,0 

ALINE APARECIDA DA SILVA A. 
GRACIANO 

PASSOS 19,5 

PAULO HENRIQUE MOTA PASSOS 19,0 

GRACIELE MELO FERREIRA PASSOS 19,0 



 

6 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

GRASIELI APARECIDA DIAS PASSOS 18,5 

AMANDA SOARES ZUANETTI PASSOS 17,5 

KARINE DO CARMO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA 

PASSOS 16,0 

FRANCIELLE OLIVEIRA PIANTINO PASSOS 16,0 

LETICIA APARECIDA 
RODRIGUES 

PASSOS 14,0 

ELAINE MOREIRA BARROS PASSOS 13,5 

THIAGO ELIAS RODRIGUES PASSOS 13,0 

PAULO FERNANDES FARIA 
GABRIEL 

PASSOS 12,5 

DAYANE CAROLINA PEDROSA 
SOUZA 

PASSOS 10,0 

MICHELE RODRIGUES DE FARIA PASSOS 10,0 

BIANCA APARECIDA RIBEIRO PASSOS 9,5 

RAFAELA ESTEVES GUIMARÃES PASSOS 7,0 

NELSON FIRMINO PEREIRA PASSOS 2,5 

 
 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

BETHANIA CRISTINA DE SOUZA 
OKAWA 

PIUMHI 31,5 

DOUGLAS LUIS DE ARAUJO PIUMHI 27,0 

MAURA FERREIRA DE SOUZA 
FILHA 

PIUMHI 26,0 

KARINA BATISTA SILVEIRA 
MACHADO 

PIUMHI 22,0 

ANGELICA RODRIGUES DA 
COSTA 

PIUMHI 20,0 

GRACIELY APARECIDA ARAUJO PIUMHI 20,0 

JACQUELINE MALDONADO DE 
OLIVEIRA 

PIUMHI 15,5 

LEDIANA CARVALHO E SILVA PIUMHI 14,0 

LEONARDO DE CASTRO 
SANTOS 

PIUMHI 14,0 

KARLA CRISTINA PEREIRA 
MENDONÇA 

PIUMHI 13,5 

LINARA MIRELLE DOMINGOS PIUMHI 9,5 

LAIZ ALVES DE MIRANDA PIUMHI 7,5 

 
 
 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

LIVIA MARTINS FERRARI POUSO 
ALEGRE 

44,0 



 

7 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

HELIDA NAYARA MOREIRA R. 
GONÇALVES 

POUSO 
ALEGRE 

22,5 

SIMONE REGINA MATEUS POUSO 
ALEGRE 

21,5 

NEUDIRAN MILHOMEM DE 
SOUSA 

POUSO 
ALEGRE 

19,0 

HERALDO LUCIO DE AQUINO 
OLIVEIRA 

POUSO 
ALEGRE 

18,5 

MAURO SERGIO ALVES SABINO POUSO 
ALEGRE 

16,5 

HELDA ESCOBAR POUSO 
ALEGRE 

16,0 

PAULO SERGIO DOS REIS POUSO 
ALEGRE 

16,0 

ADRIANO ROBERTO TEIXEIRA 
LEITE 

POUSO 
ALEGRE 

15,5 

LETICIA DE CASSIA LOPES DA 
SILVA 

POUSO 
ALEGRE 

12,5 

CARLA DANIELE ALVES ROCHA 
SILVA 

POUSO 
ALEGRE 

12,0 

RAFAELLA FERREIRA DE 
OLIVEIRA 

POUSO 
ALEGRE 

10,0 

JOSEANE SILVA SOUSA POUSO 
ALEGRE 

9,0 

RAFAELA RODRIGUES RIBEIRO POUSO 
ALEGRE 

9,0 

DARLY APARECIDA VIANA POUSO 
ALEGRE 

6,5 

STEPHANE DA LUZ FERREIRA POUSO 
ALEGRE 

4,0 

JAQUELINE RAMOS POUSO 
ALEGRE 

4,0 

JULIA ALVARENGA DE SOUZA POUSO 
ALEGRE 

2,0 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ALAN DOMICIANO SÃO 
LOURENÇO 

24,5 

EDINEUSA APARECIDA LOPES SÃO 
LOURENÇO 

22,0 

AMANDA DE CASSIA ANDRADE SÃO 
LOURENÇO 

21,0 

CARINE MARIA DA SILVA MOCO SÃO 
LOURENÇO 

21,0 

MARIA JOSÉ ALVES BATISTA SÃO 
LOURENÇO 

19,0 

MARCOS LUIZ DE SOUSA SÃO 
LOURENÇO 

19,0 



 

8 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

CLAUDIO HENRIQUE DA SILVA SÃO 
LOURENÇO 

18,0 

ROSELI APARECIDA G.L. 
BACELAR 

SÃO 
LOURENÇO 

17,0 

ANA PAULA SAMPAIO 
MENDONÇA COSTA 

SÃO 
LOURENÇO 

15,0 

ERIVANE SILVA SÃO 
LOURENÇO 

14,5 

MICHELE SOARES DE LIMA SÃO 
LOURENÇO 

14,0 

JAQUELINE DA SILVA PACHECO 
E SILVA 

SÃO 
LOURENÇO 

14,0 

ACACIA MADURO MOREIRA SÃO 
LOURENÇO 

13,5 

WANESSA APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

SÃO 
LOURENÇO 

13,0 

RAQUEL NOGUEIRA SILVA SÃO 
LOURENÇO 

12,5 

ALAN EUSTAQUIO DE ANDRADE SÃO 
LOURENÇO 

10,0 

JADE ROHSNER CARVALHO 
PASSOS 

SÃO 
LOURENÇO 

10,0 

FERNANDO DE ALBUQUERQUE SÃO 
LOURENÇO 

8,0 

ANDREZA GOMES DE PAULA SÃO 
LOURENÇO 

2,5 

 
 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ANGELICA MEGDA PEREIRA 
CABRAL 

VARGINHA 20,5 

CINTIA ALINE TOMA IGNÁCIO 
PEDREIRA 

VARGINHA 18,5 

ACHILLES FERREIRA LUZ VARGINHA 18,0 

JOANABELL ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

VARGINHA 16,0 

JOÃO TAJARA DE OLIVEIRA VARGINHA 15,0 

JOSÉ CARLOS MARCOLINO 
NETO 

VARGINHA 12,0 

JAQUES LEE MATIAS VARGINHA 12,0 

JÉSSICA DE CÁSSIA ROSA 
JUVENTINO 

VARGINHA 12,0 

RODRIGO BORGES DE 
ALCANTARA 

VARGINHA 10,0 

JANAINA OLIVEIRA DA SILVA VARGINHA 9,5 

ESTER DOS SANTOS SERAFIM VARGINHA 7,0 

NAIARA RAIMUNDA DA SILVA VARGINHA 5,5 



 

9 

  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 

CNPJ 13.985.869/0001-84 
Rua João Urbano Figueiredo, 177  

Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510  

 

HERICK MARTINS VARGINHA 1,5 

MONARA VICENTINA SANTOS 
CAMPOS 

VARGINHA 1,5 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 10 de 17 
 

 

ANEXO II 

 

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS 
DESCLASSIFICADOS EXCLUSIVAMENTE 
POR NÃO TEREM APRESENTADO O 
CURSO NA ÁREA DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA (MÍNIMO 20 HORAS) QUE 
PODERÃO SER CONVIDADOS, PARA 
REALIZAREM, O REFERIDO CURSO, A 
SER MINISTRADO PELO NEP 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

GILSON DONIZETTI DOS 
SANTOS 

ALFENAS 16,0 

GIOVANNI DA SILVA 
JUNQUEIRA 

ALFENAS 12,0 

ARLETE COSTA ALFENAS 8,5 

OLINTOP CODIGNOLLE NETTO ALFENAS 3,5 

CINTIA TUANY DOS SANTOS ALFENAS 3,0 

OTAVIO HENRIQUE DO VALE ALFENAS 2,5 

MARIA ELIANE FIGUEIREDO ALFENA 2,0 

THAINA VANESSA CARVALHO 
DE LIMA 

ALFENAS 0,5 

SHAWANE NUNES DE 
OLIVEIRA 

ALFENAS 0,5 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ALESSANDRA DE LIMA ROSAS ITAJUBA 20,0 

PAULA MORAES ROBERTI 
RODRIGUES 

ITAJUBA 9,0 

WANIRA DE OLIVEIRA 
PEREIRA 

ITAJUBA 5,0 

MARIA HELENA DOS REIS ITAJUBA 4,0 

KEMILY NAIRA DE OLIVEIRA 
BANDEIRA 

ITAJUBA 0,5 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

CARLOS HENRIQUE CHIARINI 
BOTELHO 

LAVRAS 21,0 

SUELLEN APARECIDA PINTO LAVRAS 15,0 

CARLOS EMIDIO MAGELA 
SELVATI 

LAVRAS 11,0 

ELISANGELA MARIA SILVA LAVRAS 3,0 

RICARDO SALUME MATI LAVRAS 1,5 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 11 de 17 
 

 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

CYNARA BARSI FRANCELI OURO FINO 21,5 

ALEXANDRO MARTINS OURO FINO 3,5 

DAIANE ROSE DE MORAIS OURO FINO 3,0 

RAISSA MICHEL SALLOUM EL 
NAHOUM 

OURO FINO 3,0 

GISLAINE APARECIDA PEREIRA 
DIAS 

OURO FINO 2,5 

ALINE OLIVEIRA DO PRADO OURO FINO 2,0 

DAIANE DE FATIMA ROCHA OURO FINO 2,0 

SULIEL RUIZ DE ALMEIDA 
SARTORELLI 

OURO FINO 0,5 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

MONICA DE SOUZA BATISTA 
CASTRO 

PASSOS 20,0 

JOANA DARC ANDRADE 
LEMOS 

PASSOS 20,0 

GERALDO JORGE DA SILVA 
JUNIOR 

PASSOS 14,0 

BRUNA VILELA DIAS 
FERNANDES 

PASSOS 13,0 

SANDRA RENATA DA SILVA PASSOS 11,5 

TATIANE CINTIA TORRES DA 
S. AGUIAR 

PASSOS 11,5 

LAIS LEANDRO PEREIRA PASSOS 10,0 

LUCIANA ERIKA MARIANO 
CARMO 

PASSOS 10,0 

ALEXANDRA REZENDE 
TEIXEIRA BORTONE 

PASSOS 15,5 

MARIZA ESPER DE OLIVEIRA PASSOS 8,0 

PAMELA MARYS NOGUEIRA PASSOS 7,5 

SAMANTHA APARECIDA 
MIGUEL DOS SANTOS 

PASSOS 6,0 

RODRIGO DE LIMA PEREIRA PASSOS 4,5 

LARA DE OLIVEIRA PASSOS 0,5 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

MONALIZA TUANE VILELA PIUMHI 17,5 

JESSICA LAIS RESENDE 
VIEIRA 

PIUMHI 13,0 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 12 de 17 
 

 

LETICIA APARECIDA FERREIRA PIUMHI 11,5 

SAULO DE SOUZA ALVES PIUMHI 6,0 

FABIANA PATRYCIA AMARAL PIUMHI 1,5 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

DENISE EUGENIA VELOSO POUSO 
ALEGRE 

21,0 

DAURIANA DE SOUSA 
GONÇALVES 

POUSO 
ALEGRE 

18,0 

ROSANGELA APARECIDA DE 
MORAIS 

POUSO 
ALEGRE 

15,0 

PAOLA APARECIDA VIDAL DE 
C. SARAIVA 

POUSO 
ALEGRE 

11,0 

ADRIANO DIAS DA SILVA POUSO 
ALEGRE 

6,0 

RODOLFO ALTIERIS FERREIRA 
DOS REIS 

POUSO 
ALEGRE 

6,0 

CRISTIANO GOMES TENORIO POUSO 
ALEGRE 

5,5 

CARINA APARECIDA DOS 
SANTOS 

POUSO 
ALEGRE 

1,5 

BRUNA RIBEIRO DE ANDRADE POUSO 
ALEGRE 

1,5 

ALINE DA SILVA POUSO 
ALEGRE 

1,0 

GISELE CRISTINA DA SILVA POUSO 
ALEGRE 

1,0 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

LARA APARECIDA DE FREITAS SÃO 
LOURENÇO 

21,0 

PATRINE DE FATIMA ANDRADE 
DE SOUZA 

SÃO 
LOURENÇO 

1,5 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

MARA GABRIELA DE 
MESQUITA PENHA 

VARGINHA 13,5 

JOYCE DE PAULA DOS REIS VARGINHA 4,0 

CASSIA APARECIDA SANTOS 
DINIZ 

VARGINHA 5,5 

MAYRA MATOS VARGINHA 5,0 

KLISLAINE BORGES FERREIRA VARGINHA 2,5 

ANA PAULA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

VARGINHA 1,0 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 13 de 17 
 

 

BRENDA MORAIS DE SOUZA VARGINHA 1,0 

THAYNÁ TOMAZ OLIVEIRA VARGINHA 0,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 14 de 17 
 

 

ANEXO III  

 

RELAÇÃO DOS DESCLASSIFICADOS 
PARA O CARGO DE EMFERMEIRO - 
PROCESSO SELETIVO Nº 003/2022 

 
 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ANGELA MARIA DA SILV ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

EVERTON VILELA DE MACEDO ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

LAILA CRISITINA DE SOUZA ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

LUIZ CARLOS VITORINO DA 
SILVA 

ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

MILENA BARROS SILVA ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

NEUZIANE JANETE DE 
OLIVEIRA MENDES 

ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

RAMON REIS ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

SOLANGE FÁTIMA FRANCO DE 
SOUZA RAMOS 

ALFENAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 
 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

JHONATAN ROCHA MEIRELES ITAJUBA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

THAMIRIS NILZA GUIMARÃES 
BISPO 

ITAJUBA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ARIANE DA SILVEIRA MACIEL LAVRAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

JOSE RAFAEL ROCHA SOARES LAVRAS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ATAIZA ANALIA RODRIGUES OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

GABRIELA BARBARA PEREIRA OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

HELTON REBELO OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

JESSICA PAULA RICIATTI OURO FINO NÃO CUMPRIU 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 15 de 17 
 

 

NUNES REQUISITO 

MAIRA SUZANA DOS SANTOS OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

MARIA CAROLINA GARCIA OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

MAURICIO HENRIQUE COGUE OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

ROBINSON SIQUEIRA DE 
ARRUDA 

OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

TAIS CRISTINA CORREA OURO FINO NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ANGELA MARTINS RODRIGUES 
CASTRO 

PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

CAMILA PAIM TERRA PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

CAROLINA DA SILVA MELO PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

ELIANE APARECIDA PINATI PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

FABIANA MAYARA CINTRA PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

FLAVIA MARIA DE LIMA PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUSITO 

MATHEUS GOMES 
NASCIMENTO 

PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

THAINA SANTOS SILVA PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

WILLIAM JOSÉ COSTA 
ANDRADE 

PASSOS NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

EMANUELLE RENATA DA SILVA PIUMHI NÃO CUMPRIU 
REQUSITO 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ANDERSON LUIZ RIBEIRO POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

ANGELICA APARECIDA DA 
SILVA DIAS 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

AUDILEIDE OLIVEIRA DA SILVA POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

CLAUDIA MARIA DE SOUZA POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

DANIELA BERALDO DE PAIVA POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 16 de 17 
 

 

FLAVIA WESTIM DE OLIVEIRA POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

HEVERTON ELIAS ALVES POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

JESSICA FERNANDA SOUZA 
MACHADO 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

LEOCACIDA DE OLIVEIRA 
CLAURE SILVA 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

LUCIANO APARECIDO 
FERNANDES 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

MARIA CELMA DOS SANTOS POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

MONICA MENDES 
CAVALCANTE 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

NOELI APARECIDA SILVA 
GUILHERME 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

OTAVIO AUGUSTO MORAES DE 
ALMEIDA 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

RAQUEL APARECIDA MARINELI 
SANTOS 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

RITA TASSIANA DA COSTA POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

SAMUEL ANTONIO DE SOUZA POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

THALITA REZENDE TENORIO POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

THAYNA WESTIN GAIOTTO 
BENATTI 

POUSO 
ALEGRE 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ALEXANDRA DAS GRAÇAS 
PEREIRA 

SÃO 
LOURENÇO 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

ANA BARROS CAMINHA P. 
RIBEIRO 

SÃO 
LOURENÇO 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

ANA CRISTINA BERNARDES 
SOUZA 

SÃO 
LOURENÇO 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

FABIANO PAULINO DE AQUINO SÃO 
LOURENÇO 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

RUBYA MARA BERNARDES M. 
DA SILVA 

SÃO 
LOURENÇO 

NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 

NOME BASE PONTUAÇÃO 

ANA FLAVIA SILVA VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

ADALBERTO DE MOURA LUZ VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

CHRISTIANE DE SOUZA SILVA VARGINHA NÃO CUMPRIU 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS 
CNPJ 13.985.869/0001-84 

Rua João Urbano Figueiredo, 177  
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510 

 
 

 17 de 17 
 

 

REQUISITO 

CRISLAINE APARECIDA 
RIBEIRO 

VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

LARISSA APARECIDA VITOR 
DE FIGUEIREDO 

VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

MATHEUS HENRIQUE 
COELHO BENEDITO 

VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

PATRICIA APARECIDA 
HONORIO 

VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

SUZANA SANTOS RIBEIRO VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

TANISMARA CORREA VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

WASHINTON LUÍS 
FIGUEIREDO FRANCISCO 

VARGINHA NÃO CUMPRIU 
REQUISITO 

 
 
 
 
 
 
 
  
 


